
Consultas Realizadas 

Licitación 275146 - ALQUILER DE
FOTOCOPIADORA

Consulta 1 - alquiler de fotocopiadora

Consulta 2 - alquiler de fotocopiadora

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2014

teniendo en cuenta la cantidad minima solicitada de 210.000 paginas distribuidas en equipos tipo de escritorio con un
volumen de 23.000 paginas según se solicita JAMAS podrá soportar un volumen promedio mensual de 17.500 paginas
mensuales considerando que es un equipo de porte pequeño para un promedio de trabajo mensual de apenas 3.000
paginas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2014

Mínimo de copia mensuales 23.000 (veinte y tres mil copias) aproximadamente.

El mínimo de copias mensuales solicitadas en la Carta de invitación, es de 23.000 copias mensuales aproximadamente,
divididos entre 12 (doce) máquinas fotocopiadoras.

Disco Duro: 128 GB (opcional)

Con respecto a la capacidad solicitada en la Carta de invitación, favor remitirse a lo solicitado, aclarando, que se especifica
que es opcional, pudiendo ser de menor capacidad, pero cumpliendo con los demás requerimientos solicitados.

Con respecto a la consulta sobre capacidad de Alimentación de papel, favor remitirse a lo solicitado en la Carta de
invitación.
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Consulta 2 - alquiler de fotocopiadora

Consulta 3 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2014

Solicitamos a la convocante hacertar equipos con capacidad de memoria de 256 Mb Ampliable a por lo menos 768 Mb,
considerando que es el estandar en equipos similares al solicitado (Ricoh mp-301sp) cuyo resultado es la misma en el
desempeño de la gestión documental.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2014

Mínimo de copia mensuales 23.000 (veinte y tres mil copias) aproximadamente.

El mínimo de copias mensuales solicitadas en la Carta de invitación, es de 23.000 copias mensuales aproximadamente,
divididos entre 12 (doce) máquinas fotocopiadoras.

Disco Duro: 128 GB (opcional)

Con respecto a la capacidad solicitada en la Carta de invitación, favor remitirse a lo solicitado, aclarando, que se especifica
que es opcional, pudiendo ser de menor capacidad, pero cumpliendo con los demás requerimientos solicitados.

Con respecto a la consulta sobre capacidad de Alimentación de papel, favor remitirse a lo solicitado en la Carta de
invitación.

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2014

Serán aceptados equipos con bandeja Bypass o manual de 50 Hojas?

Respuesta Fecha de Respuesta 08-04-2014

Mínimo de copia mensuales 23.000 (veinte y tres mil copias) aproximadamente.

El mínimo de copias mensuales solicitadas en la Carta de invitación, es de 23.000 copias mensuales aproximadamente,
divididos entre 12 (doce) máquinas fotocopiadoras.

Disco Duro: 128 GB (opcional)

Con respecto a la capacidad solicitada en la Carta de invitación, favor remitirse a lo solicitado, aclarando, que se especifica
que es opcional, pudiendo ser de menor capacidad, pero cumpliendo con los demás requerimientos solicitados.

Con respecto a la consulta sobre capacidad de Alimentación de papel, favor remitirse a lo solicitado en la Carta de
invitación.
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